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01PASANGAN 

USIA SUBUR



JUMLAH PUS

KEMANTREN JUMLAH PUS

TEGALREJO 3403

JETIS 2044

GONDOKUSUMAN 3121

DANUREJAN 1613

GEDONGTENGEN 1426

NGAMPILAN 1478

WIROBRAJAN 2307

MANTRIJERON 3210

KRATON 1438

GONDOMANAN 1274

PAKUALAMAN 758

MERGANGSAN 2991

UMBULHARJO 7295

KOTAGEDE 4044

JUMLAH TOTAL 36402

Penambahan PUS dari bulan April ke

bulan Mei sebanyak 360 PUS, 

sedangkan jika dihitung dari bulan

Januari ke bulan Mei PUS bertambah

sebanyak 1344 PUS, tetapi pada 

bulan Juni PUS berkurang sebanyak

839 PUS 
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PENINGKATAN JUMLAH PUS

PER KEMANTREN

KEMANTREN Mei Juni naik/ turun

TEGALREJO 3406 3403 -3

JETIS 2136 2044 -92

GONDOKUSUMAN 3185 3121 -64

DANUREJAN 1609 1613 4

GEDONGTENGEN 1432 1426 -6

NGAMPILAN 1608 1478 -130

WIROBRAJAN 2368 2307 -61

MANTRIJERON 3344 3210 -134

KRATON 1582 1438 -144

GONDOMANAN 1326 1274 -52

PAKUALAMAN 802 758 -44

MERGANGSAN 2971 2991 20

UMBULHARJO 7421 7295 -126

KOTAGEDE 4051 4044 -7

37241 36402 -839



PESERTA KB AKTIF 02



Kepesertaan KB 

tertinggi ada di 

kemantren

Mergangsan

dengan

persentase 69,48% 

(turun 2,72 %)

Kepesertaan KB 

terendah ada di 

kemantren Kraton

dengan

persentase 46,52% 

(turun 6,89%)

Rata-rata 

kepesertaan KB 

tingkat Kota 

Yogyakarta 

58,60% (turun

3,39%)

PESERTA KB AKTIF TK. KOTA : 58,60%
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Kepesertaan KB 

tertinggi ada di 

kemantren

Mergangsan

dengan

prosentase

68,67%

(turun 2,62%)

Kepesertaan KB 

terendah ada di 

kemantren Kraton

dengan

prosentase

46,24% 

(turun 6,54%)

mCPR 57,92% 

(turun 3,24%)

mCPR TK. KOTA : 57,92%
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PERBANDINGAN PESERTA KB AKTIF :

MKJP/NON MKJP DAN PRIA/WANITA 

MKJP turun 0,76

Non MKJP naik 0,80 
Wanita turun 0,7

Pria naik 0,7 

MKJP, 41.61

NON MKJP, 

58.34

PRIA, 28.08

WANITA, 71.92



PERBANDINGAN PESERTA KB AKTIF TK KOTA BULAN JANUARI SD JUNI TAHUN 
2024
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PERBANDINGAN PESERTA KB AKTIF MKJP 
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CAPAIAN PESERTA KB AKTIF  s/d BULAN JUNI TERHADAP TARGET TAHUN 2024

TINGKAT KOTA YOGYAKARTA 

MAL 66,67 %

MOW 70,48 %

MOP 60,80  %

IUD 114,78 %

IMPLAN 169,81 %

KONDOM 63,02 %

PIL 102,74 %

SUNTIK 276,35 %
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PESERTA KB BARU 03



Kepesertaan KB 

Baru domisili

maupun hasil

pelayanan

tertinggi di 

kemantren

Mergangsan.

sedangkan

Kepesertaan KB 

Baru terendah
ada di kemantren

Gedongtengen
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PENINGKATAN PESERTA KB BARU 

sd JUNI TAHUN 2024

Kepesertaan KB Baru

domisili maupun hasil
pelayanan

MENINGKAT dari bulan

Januari sd Juni

sebanyak 1.268 PB, 

Peningkatan

terbanyak berada di 

bulan April ke bulan

Mei yaitu 316 PB
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Kepesertaan KB Baru
domisili maupun hasil

pelayanan tertinggi

MKJP di kemantren

Gondokusuman.

Yang paling banyak
metode kontrasepsi

IUD, sedangkan

Kepesertaan KB Baru

terendah ada di 

kemantren

Gedongtengen

PESERTA KB BARU MKJP sd JUNI TAHUN 2024
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PERBANDINGAN PESERTA KB BARU MKJP/NON MKJP 

DAN PRIA/WANITA 

PRIA, 16.28

WANITA, 83.72
MKJP; 66.82

NON MKJP; 

33.18



CAPAIAN PESERTA KB BARU  JUNI TERHADAP TARGET TAHUN 2024

KOTA YOGYAKARTA 

MOW 114,60 %

MOP 166,67 %

IUD 81,17 %

IMPLAN 80,81 %

KONDOM 61,50 %

PIL 63,75 %

SUNTIK 45,41 %
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PESERTA KB BARU PASCA SALIN

Kepesertaan KB Baru
Pasca Salin tertinggi

di kemantren

Mergangsan.

Yang paling banyak

metode kontrasepsi

IUD, sedangkan

Kepesertaan

terendah ada di 

kemantren Kraton
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PERBANDINGAN PESERTA KB BARU PASCA SALIN 

MKJP/NON MKJP DAN PRIA/WANITA 

MKJP, 

75.57

NON MKJP, 

24.43

PRIA, 15.15

WANITA, 84.85



PUS BUKAN 

PESERTA KB
04



PUS dalam status Ingin

Anak Segera paling 

banyak ada di 

kemantren Kraton,

PUS dalam status Ingin

Anak Tunda paling 

banyak di kemantren

Tegalrejo

PUS dalam status Tidak

Ingin Anak Lagi paling 

banyak di kemantren

Ngampilan
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UNMETNEED
05



Unmetneed tertinggi

ada di Kemantren

Ngampilan sebesar
20,64% (naik 0,74%), 

sedangkan terendah

ada di Kemantren

Gondomanan sebesar

6,99 % (turun 0,17%)

Unmetneed di Kota 

Yogyakarta sebesar

15,13% (turun 0,19%)
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Pergerakan UNMETNEED
Jumlah Unmetneed di Kota 

Yogyakarta dari bulan

Januari sebanyak 16,61% ke
bulan Pebruari sebanyak

16,56%  (turun 0,05%), bulan

Maret sebanyak 16,16% 

(turun 0,45%, bulan

April15,71 (turun 0,45%), dan 

bulan Mei 15,32% (turun

0.39%) mengalami

penurunan yg dibulan Juni

ini 15,13% (turun 0,19%) tidak
signifikan dengan

kepesertaan KB karena
peserta KB Aktif turun juga.
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KELOMPOK KEGIATAN 06



NO KEMANTREN

BKB BKR BKL UPPKA PIK REMAJA
JUMLAH BALAI 
PENYULUHAN

YANG ADA
YANG 
LAPOR

%
YANG 
ADA

YANG 
LAPOR

%
YANG 
ADA

YANG 
LAPOR

%
YANG 
ADA

YANG 
LAPOR

%
YANG 
ADA

YANG 
LAPOR

%
YANG 
ADA

YANG 
LAPOR

%

01 TEGALREJO 20 20 100.00 7 4 57.14 7 7 100.00 16 16 100.00 6 3 50.00 0 0 0.00

02 JETIS 26 26 100.00 7 7 100.00 9 9 100.00 11 11 100.00 6 6 100.00 1 1 100.00

03 GONDOKUSUMAN 23 23 100.00 11 11 100.00 10 10 100.00 16 16 100.00 8 8 100.00 0 0 0.00

04 DANUREJAN 21 20 95.24 6 6 100.00 8 8 100.00 11 11 100.00 3 3 100.00 0 0 0.00

05 GEDONGTENGEN 25 25 100.00 15 15 100.00 21 21 100.00 19 19 100.00 2 2 100.00 0 0 0.00

06 NGAMPILAN 21 21 100.00 4 4 100.00 8 4 50.00 9 9 100.00 1 1 100.00 0 0 0.00

07 WIROBRAJAN 17 17 100.00 10 7 70.00 14 14 100.00 12 12 100.00 6 6 100.00 0 0 0.00

08 MANTRIJERON 25 25 100.00 7 7 100.00 13 13 100.00 14 14 100.00 5 5 100.00 0 0 0.00

09 KRATON 33 33 100.00 6 6 100.00 9 9 100.00 11 11 100.00 4 4 100.00 0 0 0.00

10 GONDOMANAN 18 18 100.00 4 4 100.00 6 6 100.00 11 11 100.00 4 2 50.00 0 0 0.00

11 PAKUALAMAN 14 14 100.00 7 7 100.00 10 10 100.00 11 11 100.00 3 3 100.00 0 0 0.00

12 MERGANGSAN 50 50 100.00 10 10 100.00 10 10 100.00 12 12 100.00 6 6 100.00 1 1 100.00

13 UMBULHARJO 43 43 100.00 13 13 100.00 17 17 100.00 18 18 100.00 10 10 100.00 0 0 0.00

14 KOTAGEDE 34 34 100.00 6 6 100.00 22 22 100.00 12 12 100.00 6 6 100.00 0 0 0.00

JUMLAH TOTAL 370 369 99.73 113 107 94.69 164 160 97.56 183 183 100.00 70 65 92.86 2 2 100.00

JUMLAH KELOMPOK KEGIATAN YANG MELAKUKAN PENYULUHAN



DATA CERAI SD JUNI 2024 07



DATA CERAI SD BULAN JUNI TAHUN 2024
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CERAI GUGAT : 481 KASUS

jumlah perkara dicabut ditolak digugurkan dikabulkan
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CERAI TALAK : 171 KASUS

jumlah perkara dicabut ditolak digugurkan dikabulkan



PERSENTASE DATA CERAI DIKABULKAN SD BULAN 
JUNI TAHUN 2024
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PERSENTASE CERAI TALAK DIKABULKAN
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KEPENDUDUKAN 08

(DATA  KEPENDUDUKAN : JUNI 2024) 



JUMLAH PENDUDUK KOTA YOGYAKARTA 

bulan JUNI TH.2024
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JUMLAH PENDUDUK YANG BEKERJA

JUNI TAHUN 2024
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JUMLAH PENDUDUK TIDAK BEKERJA

JUNI TAHUN 2024
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DATA WILAYAH 

(DOMISILI)
sumber : Laporan PKB

09



DATA PUS DOMISILI

KEMANTREN JUMLAH PUS

TEGALREJO 3318

JETIS 1796

GONDOKUSUMAN 2724

DANUREJAN 1447

GEDONGTENGEN 1005

NGAMPILAN 1290

WIROBRAJAN 2169

MANTRIJERON 2716

KRATON 1197

GONDOMANAN 1000

PAKUALAMAN 691

MERGANGSAN 2503

UMBULHARJO 6278

KOTAGEDE 4300

JUMLAH TOTAL 32434

Selisih jumlah PUS di SIGA 

(36.402)dengan PUS domisili dari PKB 

(32.455) sebanyak 3.947 
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Kepesertaan KB 

tertinggi ada di 

kemantren

Gedongtengen

dengan

persentase 91,24% 

Kepesertaan KB 

terendah ada di 

kemantren Kraton

dengan

persentase 65,41% 

Rata-rata 

kepesertaan KB 

tingkat Kota 

Yogyakarta 

73,07%

Selisih dg 

SIGA : 14,47%

PESERTA KB AKTIF TK. KOTA : 73,07%
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PUS dalam status Ingin

Anak Segera paling 

banyak ada di 

kemantren

Gedongtengen,

PUS dalam status Ingin

Anak Tunda paling 

banyak di kemantren

Tegalrejo

PUS dalam status Tidak

Ingin Anak Lagi paling 

banyak di kemantren

Ngampilan

PUS BUKAN PESERTA KB
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PUS dalam

status Hamil

paling banyak

di Kemantren

Wirobrajan, PUS 

dalam status 

Ingin Anak 

Segera paling 

banyak ada di 

kemantren

Gedongtengen

,

PUS HAMIL DAN INGIN ANAK SEGERA 
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PUS dalam status Ingin

Anak Tunda paling 

banyak ada di 

kemantren Wirobrajan,

PUS dalam status Tidak

Ingin Anak Lagi paling 

banyak di kemantren

Mantrijeron

PUS INGIN ANAK TUNDA DAN TIDAK INGIN ANAK LAGI
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SELISIH DATA di BIT.LY/DATA KB 
PUS PA tidak KB jumlah selisih PUS

TEGALREJO 3318 2446 829 3275 43

JETIS 1796 1366 411 1777 19

GONDOKUSUMAN 2724 1984 658 2642 82

DANUREJAN 1447 1027 420 1447 0

GEDONGTENGEN 1005 917 406 1323 -318

NGAMPILAN 1290 1129 232 1361 -71

WIROBRAJAN 2169 1461 714 2175 -6

MANTRIJERON 2716 1832 892 2724 -8

KRATON 1197 783 414 1197 0

GONDOMANAN 1000 692 308 1000 0

PAKUALAMAN 691 528 157 685 6

MERGANGSAN 2503 1982 521 2503 0

UMBULHARJO 6278 4546 1654 6200 78

KOTAGEDE 4300 3007 1293 4300 0

32434 23700 8909 32609 -175



Data kemantren yg masih belum match ada di 9 Kemantren

Kemantren selisih PUS

TEGALREJO 43
JETIS 19

GONDOKUSUMAN 82
GEDONGTENGEN -318

NGAMPILAN -71
WIROBRAJAN -6
MANTRIJERON -8
PAKUALAMAN 6
UMBULHARJO 78


